
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 172,
30.08.2018.
OP numurs: 2018/172.6

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 548
Pieņemts: 28.08.2018.
Stājas spēkā: 31.08.2018.

Ministru kabineta noteikumi Nr. 548

Rīgā 2018. gada 28. augustā (prot. Nr. 40 10. §)

Otrreizējo izejvielu uzskaites kārtība

Izdoti saskaņā ar Atk ritumu apsaimniekošanas likuma
4. panta ceturto daļu

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā atkritumu apsaimniekotājs nodrošina no atkritumiem saražotu otrreizējo izejvielu
uzskaiti.

2. Atkritumu apsaimniekotājs, kurš ražo otrreizējās izejvielas (turpmāk – apsaimniekotājs), ar saražotajām un
realizētajām otrreizējām izejvielām veiktās darbības papīra formā vai elektroniski reģistrē otrreizējo izejvielu
uzglabāšanas un realizācijas uzskaites žurnālā (pielikums) (turpmāk – žurnāls). Ierakstus žurnālā veic par visām
apsaimniekotāja saražotajām un realizētajām otrreizējām izejvielām.

3. Ierakstu žurnālā veic:

3.1. novietojot saražotās otrreizējās izejvielas uzglabāšanai pirms to realizācijas;

3.2. realizējot otrreizējās izejvielas.

4. Apsaimniekotājs saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektroniskiem dokumentiem elektroniski sagatavo
žurnāla izrakstu ar visiem iepriekšējā ceturksnī veiktajiem ierakstiem un līdz kārtējā gada 20. janvārim, 20. aprīlim,
20. jūlijam un 20. oktobrim nosūta to uz Valsts vides dienesta oficiālo elektroniskā pasta adresi.

5. Ja, veicot otrreizējo izejvielu pārrobežu sūtījumus, kompetentās nosūtīšanas iestādes un galamērķa iestādes
nevar vienoties par otrreizējo izejvielu pārrobežu sūtījuma klasifikāciju, piemēro Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.
gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem 28. pantā minētos nosacījumus.

6. Apsaimniekotājs triju mēnešu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas veic to otrreizējo izejvielu
inventarizāciju, kuras saražotas pirms šo noteikumu spēkā stāšanās dienas un nav realizētas inventarizācijas
veikšanas brīdī, un sastāda aktu par inventarizācijas rezultātiem. Aktā iekļauj informāciju par inventarizācijas datumu,
otrreizējo izejvielu saražošanas datumu, otrreizējo izejvielu veidu, apjomu un identifikācijas numuru. Aktu sastāda
elektroniski saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektroniskiem dokumentiem un 10 darbdienu laikā nosūta uz Valsts
vides dienesta oficiālo elektroniskā pasta adresi.

7. Otrreizējās izejvielas, kuras netiek realizētas gada laikā kopš inventarizācijas veikšanas dienas, uzskata par
atkritumiem un atbilstoši apsaimnieko.

8. Šo noteikumu 3. un 6. punktā minēto informāciju apsaimniekotājs glabā trīs gadus un 10 darbdienu laikā pēc
pieprasījuma saņemšanas sniedz kompetentajām institūcijām atkritumu apsaimniekošanas jomā.

1/3

http://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/301306
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=301306
/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
/ta/id/301306#piel0
/ta/id/301306#p3
/ta/id/301306#p6


Ministru prezidents Māris Kučinsk is

Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards

   

 (atkritumu apsaimniekotāja nosaukums, reģistrācijas numurs Uzņēmumu
reģistrā)

 

   

Žurnāls iesākts   

 (datums)  

   

Žurnāls slēgts   

 (datums)  

   

Nr.
p. k. Datums

Partijas
identifikācijas

numurs

Otrreizējo izejvielu
saražošanai
izmantotie
atkritumi

Ziņas par saražoto otrreizējo izejvielu uzglabāšanu

klase* daudzums
(tonnas) sastāvs nosaukums

uzglabātais
daudzums
(tonnas vai
vienības)

iepakojuma
veids

uzglabāšanas
vieta

uzņēmuma
teritorijā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          

          

          

Par saražoto otrreizējo izejvielu uzglabāšanu
atbildīgā persona Ziņas par saražoto otrreizējo izejvielu realizāciju

vārds, uzvārds amats paraksts** datums
daudzums
(tonnas vai
vienības)

komersanta
nosaukums un

reģistrācijas numurs

pavaddokumenta
numurs

11 12 13 14 15 16 17

       

       

       

Par otrreizējo izejvielu realizāciju atbildīgā
persona Piezīmes

vārds, uzvārds amats paraksts**

18 19 20 21

    

    

Piezīmes.

Pielikums
Ministru kabineta

2018. gada 28. augusta
noteikumiem Nr. 548

Otrreizējo izejvielu uzglabāšanas un realizācijas uzskaites žurnāls

2/3

/wwwraksti/2018/172/BILDES/N_548/P.DOCX


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

1. * Atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 19. aprīļa noteikumiem Nr. 302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru
un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus".

2. ** Nav jāaizpilda, ja ierakstus žurnālā veic elektroniski.

Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards

3/3

/ta/id/229148-noteikumi-par-atkritumu-klasifikatoru-un-ipasibam-kuras-padara-atkritumus-bistamus

